

**Vester Hæsinge Maskinstation A/S**

**Vestergade 43**

**5672 Broby**

**CVR-nr. 20 97 65 94**

**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 10. marts 2017

---

Eva Andresen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Vester Hæsing Maskinstation A/S Vestergade 43 5672 Broby
	Telefon: 62 63 12 43 E-mail: vhm@vhm.as
	CVR-nr.: 20 97 65 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Faaborg-Midtfyn kommune
<b>Bestyrelse</b>	Eva Margrethe Andresen, formand Per Elander Rasmussen Jørn Aakær Bertelsen
<b>Direktion</b>	Jørn Aakær Bertelsen
<b>Revisor</b>	HEDELUND revision & rådgivning Østerbro 4 5690 Tommerup
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er entreprenør- og anlægsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 555.909, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.865.603.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et resultat for 2017 på samme niveau.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.945.066</b>	<b>2.591</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.931.688</u>	<u>-1.995</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.013.378</b>	<b>596</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-288.549	-338
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-20</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>724.829</b>	<b>238</b>
Finansielle indtægter		5.401	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-14.390</u>	<u>-17</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>715.840</b>	<b>221</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-159.931</u>	<u>-41</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>555.909</u></b>	<b><u>180</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		250.000	150
Overført resultat		<u>305.909</u>	<u>30</u>
		<b><u>555.909</u></b>	<b><u>180</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.475.389	1.459
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.475.389</u>	<u>1.459</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.475.389</u>	<u>1.459</u>
Råvarer og hjælpematerialer		100.000	110
<b>Varebeholdninger</b>		<u>100.000</u>	<u>110</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		826.061	1.006
Igangværende arbejder for fremmed regning		84.000	8
Andre tilgodehavender		14.000	0
Selskabsskat		22.344	0
Periodeafgrænsningsposter		185.000	217
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.131.405</u>	<u>1.231</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>378.266</u>	<u>176</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.609.671</u>	<u>1.517</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>3.085.060</u></u>	<u><u>2.976</u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		1.115.603	809
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>250.000</u>	<u>150</u>
<b>Egenkapital</b>	6	<b><u>1.865.603</u></b>	<b><u>1.459</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>281.437</u>	<u>316</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>281.437</u></b>	<b><u>316</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		349.619	445
Gæld til tilknyttede virksomheder		104.973	26
Selskabsskat		0	95
Anden gæld		<u>483.428</u>	<u>635</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>938.020</u></b>	<b><u>1.201</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>938.020</u></b>	<b><u>1.201</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>3.085.060</u></u></b>	<b><u><u>2.976</u></u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.549.307	1.611
Pensioner	285.729	287
Andre omkostninger til social sikring	42.283	48
Andre personaleomkostninger	54.369	49
	<u><b>1.931.688</b></u>	<u><b>1.995</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	288.549	338
	<u><b>288.549</b></u>	<u><b>338</b></u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	288.549	338
	<u><b>288.549</b></u>	<u><b>338</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.600	2
Andre finansielle omkostninger	8.790	15
	<u><b>14.390</b></u>	<u><b>17</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	194.678	125
Årets udskudte skat	-34.747	-84
	<u><b>159.931</b></u>	<u><b>41</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	3.690.908
Tilgang i årets løb	317.630
Afgang i årets løb	-89.374
Kostpris 31. december 2016	<u>3.919.164</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.231.849
Årets afskrivninger	288.549
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-76.623
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.443.775</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>1.475.389</u></u></b>

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	809.694	150.000	1.459.694
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	305.909	250.000	555.909
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u><u>500.000</u></u></b>	<b><u><u>1.115.603</u></u></b>	<b><u><u>250.000</u></u></b>	<b><u><u>1.865.603</u></u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	281.437	316
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b><u>281.437</u></b>	<b><u>316</u></b>
Materielle anlægsaktiver	243.949	0
Varebeholdninger	40.700	0
Låneomkostninger	-3.212	0
Skattemæssigt underskud	0	316
	<b><u>281.437</u></b>	<b><u>316</u></b>

## 8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leasingkontrakter omkring leje af maskiner med restløbetid fra 6 til 30 måneder. Den samlede forpligtelse udgør kr. 790.312 pr. 31 december 2016

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Jørn Bertelsen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Løsøreantebrev nom. kr. 1.450.000 med pant i diverse maskiner og goodwill, bogført værdi kr. 1.475.389

Skadesløsbrev nom. kr. 3.000.000 med pant i diverse maskiner og inventar bogført værdi kr. 1.475.3789.